
Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen

a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag
- Verwaltung -
Referat ZT 2, Zentrale Beschaffung
- Vergabe- und Vertragsstelle -
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Telefon: (030) 227-33234
Telefax :(030) 227-30374
E-Mail: vergabestelle.zt2@bundestag.de

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und Ver-
tragsordnung für Bauleistungen – Teil A (VOB/A)

c) Elektronische Angebots-
abgabe (Verfahren der Ver-
und Entschlüsselung):

Derzeit noch nicht möglich. Angebotsabgabe schriftlich
(im verschlossenen Umschlag mit beigefügtem roten
Aufkleber).

d) Art des Auftrags: Einzelauftrag mit anschließendem Rahmenzeitvertrag

e) Ausführungsort: Paul-Löbe-Haus (PLH) des Deutschen Bundestages,
Berlin-Mitte

f) Art und Umfang der
Leistung:

Rekonstruktion sowie Wartung, Störungsbeseitigung
und Instandsetzung der Abgasreinigungsanlagen des
Motorheizkraftwerks (MHKW) im Paul Löbe-Haus
(PLH)

Bei dem Bauvorhaben handelt es sich um die Erneue-
rung der Anlagentechnik eines Teils des Abgassystems
inklusive seiner Hauptkomponenten für das MHKW. Das
MHKW besteht aus vier für den Betrieb mit Rapsmethyl-
ester (RME) modifizierten MAN-Dieselmotoren mit di-
rekt gekuppelten Generatoren mit einer Leistung von
400 kW.

Gegenstand der Leistung sind die Demontage bzw. Neu-
installation der sich im Abgassystem befindenden Kata-
lysatoren, Filter, Schalldämpfer und Wärmetauscher mit
den verbindenden Abgasleitungen und Zubehör sowie
die messtechnische und bauliche Anbindung des zu er-
neuernden Teils des Abgassystems an das Bestandsys-
tem. Die Komponenten sind als funktionsfähige Anlage
zu liefern, zu errichten und in Betrieb zu nehmen.

Deutscher Bundestag



Störungen während der Laufzeit des anschließenden
Wartungsvertrages nach AMEV 2006 sind innerhalb von
2 Werktagen zu beseitigen.

Vergabe-Nr. : ZT 2-2010103-T380B (Bitte stets angeben)

g) Erbringung von Planungs-
leistungen:

Für die Tragwerke/Unterkonstruktionen (Stahlbau) der
neuen Abgasreinigungsanlagen ist eine prüffähige Statik
anzufertigen und dem Auftraggeber zur Verfügung zu
stellen.

h) Aufteilung in Lose: Nein

i) Beginn des Bauleistungsauf-
trages und Ausführungszeit-
raum:

11. Juli 2011 bis 2. September 2011, in Absprache mit
dem Auftraggeber; anschließend 2-jähriger Wartungs-
vertrag zuzüglich 2 Verlängerungsoptionen für je 1 Jahr

j) Nebenangebote: Für Nebenangebote gelten die gleichen Rahmenbedin-
gungen wie für Hauptangebote (z. B. Abgasgrenzwerte,
Anbindung an Bestand, Ausführungszeitraum).

k) Name und Anschrift der
Stelle, bei der die Vergabe-
unterlagen angefordert und
eingesehen werden können:

Siehe Buchstabe a)

Die Vergabeunterlagen können – auf Wunsch einschließ-
lich GAEB-Datei - bis zum 20. Dezember 2010 schrift-
lich, per Fax oder E-Mail angefordert werden.

l) Anforderungskosten: - entfällt -

m) Bei Teilnahmeantrag:
Eingang der Anträge bis:
Tag, an dem die Aufforde-
rungen zur Angebotsabgabe
spätestens abgesandt wer-
den:

- entfällt -

- entfällt -

n) Ende der Angebotsfrist: 25. Januar 2011, 14:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Ange-
bote zu richten sind:

Siehe Buchstabe a)

p) Abfassung des Angebotes: Deutsch

q) Eröffnungstermin, Anwe-
senheit bei der Öffnung
der Angebote:

25. Januar 2011, 14:00 Uhr
Ort: 10117 Berlin, Luisenstr. 32-34, Haus 1, Raum 1.210

Nur Bieter und deren Bevollmächtigte (eine entspre-
chende Vollmacht ist ggf. vorzulegen)

r) Geforderte Sicherheiten: Keine

s) Zahlungsbedingungen: Gemäß Vergabeunterlagen



t) Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Ver-
treter

u) Verlangte
Eignungsnachweise:

Für die Mitarbeiter, die im Falle der Zuschlagserteilung
für die Durchführung der Leistung eingesetzt werden,
Nachweis über
 einen gültigen Schweißerpass für Edelstahl-

schweißungen und
 die Autorisierung des Herstellers „Hug Enginee-

ring“ für Arbeiten an der vorhandenen Sinox-
Anlage.

Weitere Nachweise gemäß § 6 Abs. 4 VOB/A sind auf
Verlangen der Vergabestelle nachzureichen.

v) Zuschlagsfrist: 24. Februar 2011

w) Nachprüfungsstelle gemäß
§ 21 VOB/A:

Deutscher Bundestag
- Verwaltung -
Herr Referatsleiter ZR 3
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Telefon (030) 227-30538
Telefax (030) 227-36040


